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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۶۶ جهانجهان
گزارش

نرمش واشنگتن مقابل مسکو
دولت آمریکا در مسیر احیای مناسبات 
با مســکو و توقف جنگ در اوکراین، تدوین 
طرحی بــرای «کاهــش تحریم هــا علیه 

روسیه» را در دستور کار قرار داده است.
از  بــه گــزارش رویتــرز، کاخ ســفید 
وزارتخانه های خارجه و خزانه داری آمریکا 
خواسته اســت فهرستی از تحریم ها علیه 
روســیه را که می تواند کاهــش یابد، ارائه 
دهند تــا در مذاکرات روزهای آینده آمریکا 
با مقامات این کشور مطرح شود. قرار است 
نمایندگان ارشــد آمریکا و روســیه، پس از 
دو دیدار اخیر در ریاض و سپس استانبول، 
دوباره بــه زودی بــرای بهبود مناســبات 
دیپلماتیــک و اقتصادی  بــا یکدیگر دیدار 
کنند. یک مقام آمریکایی و یک منبع «آشنا» 
بــا موضوع، به رویترز گفتنــد دفاتر تحریم 
در وزارت خارجــه و وزارت خزانــه داری 
آمریکا در حال تنظیم پیشنهادی برای لغو 
تحریم ها علیه برخی از مقامات و همچنین 
اشــخاص روس دیگری ماننــد ثروتمندان 

بزرگ این کشور هستند.
کاخ ســفید و وزارتخانه های خارجه و 
خزانه داری و همچنین ســفارت روسیه در 
واشنگتن هنوز به این گزارش رویترز واکنش 
نشان نداده اند. روســیه یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان نفت در جهان اســت و اگر 
تحریم هــای آمریــکا علیه بخــش انرژی 
روســیه کاهش یابد، در شرایطی که دولت 
ترامپ در تــلاش برای کاهــش صادرات 
نفت ایران اســت، می تواند به جلوگیری از 

افزایش جهانی بهای سوخت کمک کند.
دولــت دموکــرات جــو بایــدن برای 
مجازات روسیه که زمستان سه سال پیش 
دوبــاره به اوکراین حملــه کرد و جنگی را 
کلیــد زد که به تازگی وارد چهارمین ســال 
خــود شــده، تحریم های ســختی را علیه 

مسکو اعمال کرد.
و  انــرژی  شــرکت های  همچنیــن 
کشــتی های روس که نفت این کشــور را 
جابه جا می کننــد، در ســیبل تحریم های 
ســخت آمریــکا بوده اند. جــو بایدن چند 
روز قبل از پایان کارش تحریم های روســیه 
را گســترش داد. تحریم هــای واشــنگتن 
علیه مســکو در ســه ســال اخیر با هدف 
محدود کردن درآمدهای روســیه از صنایع 
بزرگ نفت و گاز این کشــور و کاهش توان 
آن در تأمین مالی کارزار جنگی اش اعمال 
شد. دونالد ترامپ در آغاز بازگشت خود به 
کاخ ســفید تهدید کرد  اگر پوتین حاضر به 
مذاکره برای پایان دادن به جنگ در اوکراین 
نباشــد، تحریم ها علیه روســیه گســترش 

خواهد یافت.
اسکات بسنت، وزیر خزانه داری دولت 
ترامــپ، دو هفته پیش گفت روســیه به 
نســبت رویکردش در مذاکــرات، می تواند 

یک «برنده اقتصادی» باشد.
ترامــپ که وعــده پایان ســریع جنگ 
روسیه در اوکراین را داده، با تغییر سیاست 
آمریکا و مذاکــرات تلفنی خود با ولادیمیر 
پوتین، گفت وگو میان مقامات ارشد آمریکا 
با مقامات روسیه را ابتدا در ریاض و سپس 
در استانبول کلید زد. جان اسمیت، رئیس 
پیشــین دفتر کنترل دارایی های خارجی در 
وزارت خزانــه داری آمریــکا، گفت ترامپ 
می تواند با صدور فرمان اجرائی به دولت 
اجازه دهد روند کاهشــی برخی تحریم ها 
علیه روســیه را آغاز کند، امــا لغو برخی 

تحریم ها نیازمند تأیید کنگره است.
به نوشــته رویترز معلوم نیست آمریکا 
در برابر کاهش تحریم ها علیه روسیه چه 
مطالباتی از مســکو خواهد داشت، با این 
حال روســیه گفته اســت آماده همکاری 

اقتصادی با آمریکاست.
گزارش رویترز درباره بررســی های کاخ 
ســفید برای کاهش تحریم ها علیه روسیه 
هم زمان با گزارش هایــی درباره «تعلیق» 
کمک های نظامی آمریکا به اوکراین منتشر 

شده است.

رئیس جمهور آمریکا موضع خود علیه ولودیمیر زلنسکی 
را تشــدید کرده و برای فشــار بر رئیس جمهور اوکراین  تأیید 
کرده اســت که  از طریق قرارداد اقتصادی با کی یف ســعی 
دارد  بدون اینکه آمریکا را وارد جنگی دیگر کند، مانع تهاجم 

احتمالی روسیه به اوکراین در آینده شود.
دونالد ترامپ همچنین به تازگی  ســخنان زلنسکی درباره 
زود بــودن امکان توافق آتش بس میان اوکراین و روســیه را 
«بدترین» بیانیه سیاســی خواند و در صفحه تروث سوشــال 
خود نگاشته اســت  ایالات متحده این رفتار زلنسکی را مدت 
زیــادی تحمل نخواهد کرد. ترامپ اضافه کرد  رئیس جمهور 
اوکراین تا زمانی که از سوی آمریکا حمایت می شود، به دنبال 
برقراری صلح نیست. ترامپ نوشــت  رهبران اروپایی نیز در 
جلسه با زلنسکی به طور «واضح» گفته اند که بدون حمایت 
ایــالات متحــده، نمی توان کاری کــرد. این بیانیه زلنســکی 
به عنوان یک «نمایش قدرت در مقابل روسیه چندان مناسب 
نبوده اســت». ترامپ در شبکه های اجتماعی بخشی از متن 
مقاله یک تحلیلگــر به نام مایکل مک کوین را منتشــر کرد. 
مک کوین گفته است:  «توافقی که دسترسی ایالات متحده به 
مواد معدنی کمیــاب اوکراین و منابع طبیعی دیگر را فراهم 
می کند، به محافظت از اوکراین در برابر تجاوز روســیه کمک 

خواهد کرد».
براســاس این تحلیــل، «ترامــپ در حــال محافظت از 
اوکراین اســت، بدون اینکه ایالات متحده را وارد جنگ کند. 
بــا مذاکره برای یک توافق معدنــی، آمریکایی ها در صنعت 
معدن اوکراین دخیل خواهند شــد و این کار از حمله روسیه 
جلوگیــری می کند؛ زیرا حمله بــه اوکراین به معنی به خطر 
انداختن جــان آمریکایی هــا خواهد بود؛ چیــزی که ایالات 

متحده را مجبور به واکنش می کند».
در هفته های گذشــته، دونالد ترامپ در حــال مذاکره با 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، بر سر توافقی بود 
که براســاس آن، ایالات متحده در بخشــی از ســود توسعه 

منابع طبیعی آینده اوکراین شریک خواهد شد.
قرار بود زلنســکی در جریان ســفر خود به واشــنگتن در 
۲۸ فوریــه توافق شــراکت اقتصادی با ایــالات متحده را در 
کاخ سفید امضا کند، اما این برنامه ها به دلیل تلاش او برای 
دریافت تضمین های امنیتی بیشتر و درگیری لفظی با ترامپ 
و معــاون رئیس جمهور، جی دی ونــس، درباره قابلیت های 

دیپلماسی و توانایی اوکراین در مذاکره، به نتیجه نرسید.
در جریــان بحــث پرتنــش در کاخ ســفید، ترامپ گفت  
زلنســکی با جان میلیون هــا نفر قمار می کنــد و باید توافق 
صلح را امضا کند یــا اینکه ایالات متحده  هیچ گونه حمایتی 

از اوکراین نخواهد کرد.
مک کوین معتقد است: «در نهایت  زلنسکی هیچ چاره ای 
جز تسلیم نخواهد داشت؛ زیرا بدون حمایت ایالات متحده، 
اوکراین نمی تواند در جنگ طولانی مدت علیه روســیه پیروز 
شود و وقتی  شــرکت های آمریکایی عملیات معدن کاری در 
اوکراین داشــته باشــند، پوتین نمی تواند بدون ایجاد عواقب 
بین المللی گســترده به حمله ادامه دهــد. دونالد ترامپ را 
دست کم نگیرید. در این بازی شطرنج، او ۱۰ حرکت جلوتر از 
همه اســت». ترامپ همچنین در صفحه تروث سوشال خود 
دربــاره وضعیت اوکراین در دور اول ریاســت جمهوری خود 
نگاشته اســت:  «تنها رئیس جمهوری که هیچ یک از اراضی 
اوکراین را به روســیه تحت رهبری پوتین نداد، رئیس جمهور 

دونالد جی  ترامپ است».

تضمین های امنیتی و گام های بعدی
پیش از این، زلنســکی بارها مســئله عضویت اوکراین در 
ناتــو را به عنوان یــک تضمین قابل قبول برای پشــتیبانی از 
توافق صلح با مســکو مطرح کرده بود. مــاده ۵ پیمان ناتو 

شامل یک بند دفاع متقابل است که کشورهای عضو را ملزم 
می کند که در صــورت حمله به هر  یک از متحدان به کمک 
یکدیگر بشتابند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، بارها 

با پیوستن اوکراین به ناتو مخالفت کرده است.
هفته گذشــته  ترامپ گفته بود  زلنسکی باید برای امضای 
توافق صلــح با روســیه به دنبال پیوســتن به ناتو نباشــد. 
همچنین کشــورهای اروپایی بحث ارســال نیروهای خود به 
اوکراین به عنــوان نیروهای حافظ صلح را مطرح کرده اند تا 
از این طریــق اطمینان حاصل کنند که آتش بس نهایی میان 
کی یف و مســکو برقرار خواهد ماند، اما روســیه با اســتقرار 
نیروهای هر  یک از کشــورهای عضو ناتو در اوکراین  مخالفت 
کرده اســت. قبل از گفت وگوی نافرجام ترامپ و معاون او با 
زلنســکی در کاخ ســفید، ترامپ آمادگی خود را برای ارسال 
برخی محموله های تسلیحاتی به اوکراین اعلام کرده بود. با 
این حال ترامپ امیدوار بود  با انجام یک توافق صلح، نیاز به 

چنین کمکی نباشد.
زلنســکی یک روز بعد از این نشست، در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت که اوکراین آماده امضای قرارداد مواد معدنی 
اســت که اولین قدم در مســیر دریافت ضمانت های امنیتی 
در قبال هرگونه تجاوز احتمالی روسیه در آینده خواهد بود.

او افزود  این قرارداد کافی نیست و ما به چیزی فراتر از این 
نیاز داریم: «توافق آتش بــس بدون دریافت ضمانت امنیتی 
برای اوکراین خطرناک اســت. ما ســه سال است که در حال 
جنگ هســتیم و مردم اوکراین بایــد بدانند که آمریکا در کنار 

آنها ایستاده است».
وزیــر خزانه داری آمریــکا در واکنش به ســی بی اس نیوز 
گفت: «اظهارات زلنســکی در اتاق بیضــی از عدم تمایل او 
بــه مذاکره با روســیه حکایت دارد و با تــلاش آمریکا برای 
حاضر کردن دو کشــور بر ســر میــز مذاکره و پایــان دادن به 
جنگ در تضاد اســت». او افزود: «امضای قرارداد اقتصادی 
بدون توافق صلحی که به جنگ روسیه و اوکراین پایان دهد 
امکان پذیر نیست. به نظرم باید ببینیم  آیا آقای زلنسکی قصد 
ادامه دادن دارد یا خیر. اگــر او بخواهد به جنگ ادامه دهد، 
امضای قرارداد اقتصادی چه فایده ای خواهد داشت. ترامپ 
خواســتار توافق صلح اســت». دولت ترامپ در حال حاضر 

توافق معدنی با اوکراین را به حالت تعلیق درآورده است.
در همیــن حال اورســولا فون در لاین، رئیس کمیســیون 
اتحادیــه اروپــا، گفت که روز سه شــنبه دربــاره برنامه های 
تقویــت صنعت دفاعــی اروپــا و توانایی هــای نظامی این 
اتحادیه به کشــورهای عضــو اطلاع خواهــد داد. او افزود: 
بدون  شــک ما به یــک موج عظیــم دفاعی نیــاز داریم. ما 
خواهان صلح پایدار هســتیم، اما صلح پایدار فقط بر قدرت 
بنا می شــود و قدرت هم با تقویت خودمان آغاز می شــود. 
دنیس شــمیهال، نخســت وزیر اوکراین نیز در واکنش گفت 
این کشــور در چارچوب دیپلماتیک از هر کانالِ در دســترس 
بــرای همــکاری در آرامــش با آمریــکا اســتفاده می کند و 
تمــام تلاش خــود را بــرای حفظ رابطــه با آمریــکا به کار 
خواهد بــرد. او افزود کمــک نظامی آمریــکا «گرانبها» بود 

و جان هزاران نفر را نجات داد.
شمیهال افزود کشــورش هنوز امکانات لازم برای تأمین 
نیروهای خط مقدم خود را دارد و هم زمان در جست وجوی 
راه هایی برای افزایش تولید داخلی تسلیحات است. او اظهار 
کرد که اوکراین تنها یک طرح دارد و آن «برنده شــدن و حفظ 
بقا» اســت. برخی رهبران اروپایی نیز موضعی تندتر درباره 
کاخ ســفید و ماجرای کشــمکش لفظی ترامپ و زلنســکی 
گرفته انــد. فریدریش مرتس، برنده انتخابــات اخیر آلمان و 
احتمالا صدر اعظم آتی این کشــور، آنچه را که در کاخ سفید 
روی داد، «تشــدید تنــش تصنعــی» خواند. او در نشســتی 
خبری در هامبورگ گفت: «این واکنشــی یکبــاره و ناگهانی 

به مداخلات زلنســکی نبود، بلکه آشــکارا یک تشدید تنش 
تصنعی در این نشست اتاق بیضی بود. مرتس افزود که اروپا 
«اکنون باید نشــان دهد ما در موقعیتی هســتیم که مستقل 
عمل کنیم». رهبران اروپایی با وجود اینکه بحث های فشرده 
و مستمری درباره تقویت ظرفیت های دفاعی خود داشته اند، 
همچنان تأکید دارند که تعامل با دولت جدید ایالات متحده 
یک اولویت اســت. فریدریش مرتس نیز گفت که مدافع هر 

اقدامی «برای نگه داشتن آمریکایی ها در اروپا» است.

جزئیات طرح اروپا
کمیســیون اروپا طرحی را برای تأمیــن ۸۰۰ میلیارد یورو 
از کشــورهای اروپایی  بــرای دفاع از این قــاره ارائه کرد. این 
طــرح در بحبوحه تعاملات پرتنش اتحادیــه اروپا با آمریکا 
بر سر اوکراین و ناخشــنودی دونالد ترامپ از «کم کاری» این 
قاره در تأمیــن هزینه های نظامی خود، ازجمله در ناتو، ارائه 
شده اســت. اورسولا فون  در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، روز 
سه شــنبه با ارائه ایــن طرح به رهبران اتحادیــه اروپا گفت: 
«دوران جدیدی در راه است». او شرایط کنونی را «مهم ترین 

و خطرناک ترین دوره ها» برای اروپا نامید.
فون  در لاین در نامه خود به ســران اتحادیه اروپا نوشته 
است این قاره «با خطری آشکار» در «مقیاسی که هیچ یک از 

ما در عمر خود ندیده ایم»، روبه رو شده است.
او همچنیــن در بروکســل به خبرنــگاران گفــت تأمین 
۸۰۰ میلیارد یورو، این قاره را به ســلاح های مورد نیاز مجهز 
و هزینه هــای یک اروپای ایمن و قــوی را تأمین می کند؛ زیرا 
در صــورت آماده نبودن، «ممکن اســت بــا عواقب ویرانگر 
روبه رو شویم». بیشــتر ۲۷ عضو اتحادیه اروپا از تماس های 
دولت ترامپ با روســیه برای پایان دادن به جنگ در اوکراین 
ابــراز نگرانــی کرده و بــا زیر ســؤال بردن نحــوه عملکرد 
آقــای ترامــپ، آن را دادن «امتیاز پیشــاپیش» به روســیه 

تلقی کرده اند.
این کشورها نگران اند روســیه دوباره به اوکراین که خاک 
اروپا محســوب می شود، حمله کند یا برخی کشورهای دیگر 

اروپا را مورد تعرض قرار دهد.
کشورهای اتحادیه اروپا همچنین زیر فشار دونالد ترامپ 
قــرار دارند که پیوســته بر لزوم افزایش ســهم این دولت ها 
در تأمیــن هزینه هــای ناتو، پیمــان آتلانتیک شــمالی تأکید 
می کنــد. آقــای ترامپ خواهــان اختصاص پنــج درصد از 
تولید ناخالص داخلی کشــورهای ناتو به سهمیه این پیمان 
اســت. ســران اروپایی در روزهای اخیر گفته اند شاهد تغییر 
عمده ای در سیاســت های آمریکا در قبال اروپا هستند و باید 

روی پای خود بایستند.
به گــزارش خبرگزاری ها، طرحی که خانــم فون  در لاین 
به کشــورهای اتحادیــه اروپا ارائه کرده، در بخش نخســت 
خود تعلیق قوانین سخت گیرانه کنونی را پیشنهاد می کند تا 
۲۷ عضو این اتحادیه بتوانند هزینه های دفاعی خود را بدون 

رفتن زیر بار کسری شدید بودجه افزایش دهند.
بخش دوم پیشنهاد رئیس کمیســیون اروپا یک سازوکار 
به کشورهای عضو ارائه می کند تا ۱۵۰ میلیارد یورو وام برای 

سرمایه گذاری دفاعی دریافت کنند.
اورســولا فون  در لاین با تأکید بر «خرج کردن بهتر و هزینه 
اشتراکی» کشــورهای عضو گفت این امر از جمله برای دفاع 
هوایی و موشکی، سیســتم های توپخانه، مهمات، پهپادها و 
سامانه های ضدپهپادی خواهد بود که در این بخش، اوکراین 

«به فوریت» می تواند از آن بهره مند شود.
بخش سوم پیشنهاد بر اساس هدایت بودجه ها به  سوی 
ســرمایه گذاری دفاعی تنظیم شــده اســت. قرار اســت روز 
پنجشنبه نشست مشــترکی در بروکسل با شرکت کشورهای 

اتحادیه اروپا، ناتو و بریتانیا در این زمینه برگزار شود.

آمریکا کمک های نظامی به اوکراین را متوقف کرد

اهرم فشار ترامپ علیه زلنسکی

طرح مصر برای مقابله
با برنامه ترامپ برای غزه

مصر قرار اســت طرحی برای غزه ارائه کند که به منظور مقابله با پیشنهاد 
دونالد ترامپ طراحی شــده اســت. رئیس جمهوری آمریکا پیش از این از 
تبدیل شــدن نوار غزه به «ریویرای خاورمیانه» ســخن گفته بود، اما ایده جابه جایی 
اجباری فلسطینی ها که او مطرح کرد، خشم کشورهای عرب را به همراه داشت. به 
نوشــته رویترز، طرحی که مصر ارائه می کند، حماس را به حاشیه خواهد برد و این 
گروه فلسطینی را با نهادهای موقت تحت کنترل کشورهای عربی، مسلمان و غربی 
جایگزین می کند. چشــم انداز مصر برای غزه که قرار است در نشست اتحادیه عرب 
ارائه شــود، مشــخص نمی کند این پیشــنهاد قبل از هرگونه توافق صلح دائمی با 
اسرائیل برای پایان دادن به جنگ غزه اجرا می شود یا بعد از آن. در جریان مذاکرات 
بــرای ورود به مرحله دوم آتش بس حماس و اســرائیل، اینکه پــس از پایان این 
درگیری چه کسی غزه را اداره خواهد کرد، همچنان یک سؤال بزرگ بی پاسخی باقی 
مانده و حماس تاکنون هرگونه پیشنهادی از سوی دیگر کشورها برای فلسطینیان را 
رد کرده اســت. بنا  بر پیش نویس مشاهده شده، طرح قاهره به مسائل مهمی مانند 
اینکه چه کسی قرار است هزینه بازسازی غزه را پرداخت کند یا جزئیات خاصی در 
مورد نحوه اداره غزه نمی پردازد. همچنین بیان نمی کند که گروه حماس قرار است 
از قدرت کنار گذاشته شود. با این حال در این ایده اشاره شده است که کمک می شود 
بــرای یک دوره موقــت، در غــزه حکومتی جایگزین حماس بشــود و بازســازی 
ویرانی های ناشــی از جنگ با کمک های بشردوســتانه آغاز شود. در مقدمه ای که 
اهداف پیش نویس طرح مصر را تشــریح می کند، آمده است: «اگر حماس بخواهد 
همچنان بر غزه حکومت کند، بودجه بین المللی قابل  توجهی برای بازســازی غزه 

وجود نخواهد داشت».
مصر، اردن و کشــورهای عربی حاشــیه خلیج فارس حدود یک ماه اســت که 
بــرای تدوین یک اقدام دیپلماتیک در مقابل طرح ترامپ تلاش می کنند. بر اســاس 
گزارش ها، تعدادی ایده پیشــنهاد شده، اما طرح مصر بیش از بقیه مورد توجه قرار 
گرفته است. با این حال مشخص نیست آیا رهبران عرب از این ایده حمایت خواهند 
کرد یا خیر. پیش نویس ایده مصر که هنوز به طور رسمی و علنی منتشر نشده است، 
مشــخص نمی کند چه کســی مأموریت حکومت غزه را بر عهده خواهد گرفت، اما 
پیشــنهاد ایالات متحده را برای جابه جایی گروهی فلســطینی ها از غزه قاطعانه رد 
می کند. به نوشــته رویترز، برایان هیوز، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، در 
پاسخ به سؤالی درباره طرح مصر غزه و اینکه آیا ایالات متحده از آن حمایت خواهد 
کــرد، گفت: «رئیس جمهوری آمریکا به صراحت گفته اســت که حماس نمی تواند 
به حکومت در غــزه ادامه دهد». هیوز افزود: «در حالی که رئیس جمهوری ترامپ 
بــر دیدگاه نوآورانه خود برای غزه پس از جنگ تأکید دارد، از نظر شــرکای عرب در 
منطقه استقبال می کند. آنچه روشن اســت این است که پیشنهاد آمریکا منطقه را 
به ســمت مذاکره و ایده پردازی ســوق داده است». در همین حال، سامی ابوزهری، 
یکی از مقام های ارشد حماس، به رویترز گفت  این گروه از چنین پیشنهادی از سوی 
مصــر اطلاعی نــدارد. او گفت: «دربــاره غزه پس از جنگ، فقط فلســطینی ها باید 
تصمیــم بگیرند. حماس هرگونه تلاش برای تحمیل پروژه ها یا هر شــکلی از اداره 

غیرفلسطینی یا حضور هر گونه نیروی خارجی در نوار غزه را رد می کند».
گروه حماس از ســال ۲۰۰۷ بر نوار غزه حکومت می کند. این گروه در هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ حمله به اسرائیل را آغاز کرد که منجر به جنگ غزه شد. آتش بس ۱۹ ژانویه 
به طور موقت به جنگ غزه پایان داد، اما مرحله اول توافق روز شــنبه به پایان رسید 

و تاکنون هیچ نشانه ای از توافق برای انتقال به مرحله دوم وجود نداشته است.
پیش نویــس مصر به این موضــوع نمی پردازد که در صــورت امتناع حماس از 
خلع ســلاح یا کناره گیری از قدرت، چه اقدام هایی می تواند انجام شود. با این حال 
این پیشنهاد یک نیروی بین المللی ثابت را پیش بینی می کند که عمدتا از کشورهای 
عربی تشکیل می شود و با ایجاد یک نیروی پلیس محلی جدید، نقش تأمین امنیت 
را بر عهده می گیرد. در این پیش نویس آمده است که هر دو نهاد امنیتی و حاکمیتی 
را یک هیئت مدیره هدایت و نظارت می کنند که این هیئت مدیره متشکل از کشورهای 
کلیدی جهان عرب، اعضای ســازمان همکاری اســلامی، ایالات متحــده، بریتانیا، 
اتحادیه اروپا و ســایرین خواهــد بود. در این طرح، به نقش تشــکیلات خودگردان 
فلسطین  که نظرسنجی ها نشان می دهد در میان فلسطینی های غزه و کرانه باختری 

از حمایت کمی برخوردار است  نیز اشاره نشده است.
یک مقام فلسطینی به رویترز گفت  غزه را نیز مانند کرانه باختری باید فلسطینی ها 
اداره کنند. این مقام که نخواســت نامش فاش شــود، گفت: «ما با مصری ها درباره 
کمیته ای متشــکل از کارشناســان فلســطینی به توافق رســیدیم که به تشکیلات 
خودگــردان فلســطین در اداره نوار غزه به مدت شــش ماه کمــک کند. این کمیته 
متشــکل از کارشناسان فلسطینی است و با تشکیلات خودگردان هماهنگ می شود 
و به نهادهای غیرفلســطینی پاسخ نمی دهد». نکته مهمی که در طرح مصر وجود 
دارد، این است که این ایده هیچ تعهد مالی خاصی ایجاد نمی کند. در این طرح گفته 
نشده  چه کسی برای بازسازی غزه هزینه خواهد کرد و این در حالی است که سازمان 

ملل برآورد کرده است بازسازی غزه به بیش از ۵۳ میلیارد دلار نیاز دارد.
دو منبــع بــه رویتــرز گفته اند  در مرحله اولیه بازســازی، کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس و کشورهای عربی باید حداقل ۲۰ میلیارد دلار اختصاص دهند. پیشنهاد 
مصر پیش بینی می کند  کشورهای عضو هیئت رئیسه می توانند برای حمایت از هیئت 
حاکمه موقت صندوقی ایجاد کنند و برای طرح بازسازی و توسعه بلندمدت غزه به 

دنبال کمک هایی باشند.
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